clcricis, nec non sororia processionefeslive indula,
excipitursua medielassacrali laleris, et pigmenlali
pulveris a devotissima ecclesia cum laude dulci-

moda, allera medictate alleri ecclesiae,quam prae-
monstravimus, reservata. Colligitur hoc pretium
pompose decorato scrinio, circumfertur clauslro a
sacerdotibusin benedictionemcum jubilo, comila-
tur paternis laudibus virginalis concio. Agiiur in
beata Augustini memoria missa solemnissima,mo-
dulanteangelicacamina, et superante sereaorgana
virginummelodia.Tanto adeo decertant triumpho,
ac si Augustinum tenuissent corpore solido; mis-
sam personat Auguslinensismonachus, servator et
distributor suorum sacrorum fidissimus.Hic ergo,
sacra praefationeiinita cum angelicohymnosummoe
Trinitati sacrato, grande apparuit prodigium, no-

stroquesaeculotam"obstupescendumquaminsuetum.
CAP.XXXVI.Apparetipse Augustinus.— Soror

aevomaturior, quaeadministrabatallari, dum adstat

A psalmis et orationibus intcnla, aspicit palam prae-
signatum sacerdotem, sicut dominicis sacramentis
conficiendis assistebat, etc. Eademergo solemnitate

processionis, modulorumque et ornatuum, atque
missarum , suscepta est altera medietas saepefati
lateris et pulveris quaeobvenit Ramesensimonaste-
rio : et' ita celebrari in perpetuum translationem

dignissimi patris Augustini promissum et confir-
matum est sicut in Bertinga.

CAP.XXXVII.Translationis feslum.— Hanc ita-

que semper recolendam sanctorum translationem

festivam,annus incarnati Salvatoris millesimusno-

nagesimusprimus, octavo Idus Septembris nostro

aevogratissime consecravit, quo juniorem Willel-

muni regem Anglia, et Widonem abbatem hujus
festi latorem Augustinia liabuit, cui Roffensispra>
sul Gundulfusmemorabilispro archiepiscopoama-

bililer obsecundavit. Jpso quoque abbale volente,

placuitpraestanlissimoarchiproBsuliAnselmocaeteris-

que pontilicibus,haberi in perpetuumhanc octavam

proecipuamac celeberrimam pro prima, quatenus
lam Augusliiioduci quam caeteriscollegissuis, Ro-
manae scilicet Ecclesioealumnis et legatis, atque
Angliarum principibus, ipsorumque successoribus
in commune omnibus consecrelur; in qua omnium
facta translalio, ut jam supramemoratumest, com-

probalur. Sequunlurmiracula ad fincm hujus libri,

qumomisimus.

LIBER SECUNDUS.

Primitivus noster Angustinus, cum posterius (
Jranslatus sit cum suis laleralibus, prima narratio-

nis serie anticipatur : caHerihujus amici ante ip-
sum translati'post ipsum recensentur. Ordopraepo-
sterus, sed necessario commutatus.Quare? Quia ct
cui polissimumhsecsolemnitaspraescribiturprima-
tus debetur, et esurientibus paternas dapes citius